
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

20.04.2018 г.                                                                                                      № 760 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа                         

от 01.11.2013 № 3187 «Об утверждении 

муниципальной программы «Создание 

условий для развития культуры, спорта и 

молодежной политики в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 

 

 

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 22.03.2018 № 37-нд «О внесении изменений 

в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа                                     

от 29.11.2017 № 13-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского 

округа на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов», пунктом 4.35 

Порядка разработки и реализации муниципальных программ Петропавловск-

Камчатского городского округа, утвержденного постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.06.2013 

№ 1840, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Создание условий для развития 

культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском 

городском округе», утвержденную постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 01.11.2013 № 3187, 

следующие изменения: 

1.1 строку девятую паспорта изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 

финансирования программы  

Всего 2 060 217,70435 тысяч рублей, в том 

числе: 

- бюджет Петропавловск-Камчатского 

городского округа – 1 232 975,78176 

тысяч рублей; 

- краевой бюджет – 827 148,92259 тысяч 

рублей; 

-федеральный бюджет – 93,00000 тысяч 

рублей.»; 

 



1.2 раздел 3 изложить в редакции согласно приложению 1; 

1.3 приложение изложить в редакции согласно приложению 2. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления культуры, спорта и молодежной политики 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа  В.Ю. Иваненко 

 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского  

городского округа 

от 20.04.2018 № 760 

 

Раздел 3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

 

3.1. Для наиболее полного и результативного решения поставленных 

задач необходимо финансирование в размере 2 060 217,70435 тысяч рублей, в 

том числе по подпрограммам: 

3.1.1 «Сохранение и развитие культуры в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» - 1 621 978,06142 тысяч рублей; 

3.1.2 «Молодежь Петропавловск-Камчатского городского округа»                   

-  149 149,10603 тысяч рублей; 

3.1.3 «Развитие физической культуры и спорта в Петропавловск-

Камчатском городском округе» - 207 461,20278 тысяч рублей; 

3.1.4 «Обеспечение реализации муниципальной программы»                              

- 81 629,33412 тысяч рублей. 

3.2. Обеспечение процесса реализации программы планируется 

произвести за счет средств федерального, краевого бюджета и бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

3.3. Привлечение финансирования из федерального и краевого 

бюджета возможно в рамках реализации мероприятий: 

3.3.1 государственной программы Камчатского края «Развитие 

культуры в Камчатском крае», утвержденной постановлением Правительства 

Камчатского края от 29.11.2013 № 545-П; 

3.3.2 государственной программы Камчатского края «Реализация 

государственной национальной политики и укрепление гражданского 

единства в Камчатском крае», утвержденной постановлением Правительства 

Камчатского края от 29.11.2013 № 546-П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3.4. Ресурсное обеспечение программы: 
Наименова 

ние 

источника 

Объем финансовых средств, тысяч рублей Описание 

механизм

а 

привлече

ния, 

ссылки на 

соглашен

ия, другие 

подтверж

дающие 

документ

ы 
всего в том числе по годам  В 

пределах 

лимитов 

бюджетны

х 

ассигнован

ий, 

доведенны

х до 

главных 

распоряди

телей 

бюджетны

х средств 

2014 2015 2016 2017      2018 

Бюджет 

городского 

округа 

1 232 975,78176 85 920,46559 302 083,43312 204 304,75086 278 122,83001 362 544,30218 

Краевой 

бюджет 

827 148,92259 18 136,60327 175 553,03444 224 292,37538 194 025,47452 215 141,43498 В 

соответств

ии с 

соглашени

ями о 

предоставл

ении 

субсидий 

на 

исполнени

е 

мероприят

ий 

государств

енных 

программ 

Камчатско

го края 

Федераль - 

ный бюджет 

93,00000 0,000000 0,000000 0,000000 93,00000      0,000000 

 

3.5. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 

реализации Программы утверждается решением Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа о бюджете Петропавловск-

Камчатского городского округа по соответствующей целевой статье расходов 

бюджета городского округа. 

 

 



федеральный 

бюджет

краевой бюджет бюджет городского 

округа

внебюджетные 

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2014-2018, в том 

числе по годам

2 060 217,70435 93,00000 827 148,92259 1 232 975,78176 0,00000

2014 104 057,06886 0,00000 18 136,60327 85 920,46559 0,00000

Управление ку ьтуры, спорта и мо одежной политики 

администрации Петропав овск-Камчатского городского 

округа (далее – УКСМП); Комитет городского хозяйства 

администрации Петропав овск-Камчатского городского 

округа (да ее – КГХ);  Департамент социального 

развития администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа (далее - ДСР); Департамент 

градостроительства и земе ьных отношений 

администрации Петропав овск-Камчатского городского 

округа (далее – ДГЗО); Муниципальное казенное 

учреждение «Управление капита ьного строительства и 

ремонта» (далее – МКУ «УКСИР»); Муниципальное 

казенное учреждение «Управление благоустройства 

города Петропавловск-Камчатского» (далее – МКУ 

«Управление благоустройства» ); Муниципа ьные 

образовательные учреждения дополнительного 

образования детей: МБОУ ДМШ №1, МБОУ ДМШ №3, 

МБОУ ДМШ №4, МБОУ ДМШ №5, МАУДО ДМШ №6, 

МАОУ ДМШ №7, МАУДО ДХШ (далее – МОУДОД); 

Центральная городская библиотека (да ее – ЦГБ); 

Ку ьтурно-досуговые учреждения: МБУК КЦ «Русская 

горница», МАУК ДКД «Апре ь», МАУК ГДК «СРВ», 

МБУК «Городской оркестр»  (далее - КДУ);  МАУ 

«Мо одежный центр Петропавловск-Камчатского 

городского округа» (далее -МАУ «Молодежный центр») , 

МАУ «ЦСП по Киокусинкай»; Муниципальные 

образовате ьные учреждения средние 

общеобразовательные школы, детские юношеские 

спортивные школы (далее – МОУ)

УКСМП, ДГЗО, 

КГХ, ДСР

Приложение 2                                                                                                    

к постановлению администрации                                  

Петропавловск-Камчатского городского округа                                             

от 20 04 2018 № 760

Срок 

реализации

                      Приложение                                                                                            

к муниципальной программе «Создание условий для развития 

культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-

Камчатском городском округе», утвержденной постановлением 

администрации Петропавловск Камчатского городского округа                                                                                                                                                                                                                                                                     

от 01 11 2013 № 3187

Перечень мероприятий муниципальной программы «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики                                                                                                                                                    

в Петропавловск-Камчатском городском округе»

№ п/п Наименование мероприятия 

ГРБС

Код целевой 

статьи 

расходов 

бюджета

Всего в том числе по источникам финансирования

Объем финансирования (тыс. рублей),

Исполнители мероприятия

Главные 

распорядители 

бюджетных 

средств

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ



федеральный 

бюджет

краевой бюджет бюджет городского 

округа

внебюджетные 

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Срок 

реализации

№ п/п Наименование мероприятия 

ГРБС

Код целевой 

статьи 

расходов 

бюджета

Всего в том числе по источникам финансирования

Объем финансирования (тыс. рублей),

Исполнители мероприятия

Главные 

распорядители 

бюджетных 

средств

2015 477 636,46756 0,00000 175 553,03444 302 083,43312 0,00000

2016 428 597,12624 0,00000 224 292,37538 204 304,75086 0,00000

2017 472 241,30453 93,00000 194 025,47452 278 122,83001 0,00000

2018 577 685,73716 0,00000 215 141,43498 362 544,30218 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам
163 006,83515 0,00000 52 109,64602 110 897,18913 0,00000

2014 22 707,00000 0,00000 0,00000 22 707,00000 0,00000 МАУК ГДК «СРВ»  МКУ «УКСИР» УКСМП  ДГЗО

2015 84 611,25583 0,00000 0,00000 84 611,25583 0,00000

2016 4 655,51002 0,00000 2 522,28102 2 133,22900 0,00000

2017 13 074,75430 0,00000 12 754,17000 320,58430 0,00000

2018 37 958,31500 0,00000 36 833,19500 1 125,12000 0,00000

УКСМП, 

УАГИЗО

УКССР, УАГИЗО

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

МАУК ГДК «СРВ», МКУ «УКСИР»

УКСМП, 

УАГИЗО, УГХ

УКССР, 

УАГИЗО, УГХ

  

Управление культуры, спорта и социального развития  

администрации Петропав овск-Камчатского городского 

округа (да ее – УКССР); Управление городского 

хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа  (да ее – УГХ);  Управление 

образования администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа (далее - УО); Управ ение архитектуры, 

градостроительства и земе ьных отношений 

администрации Петропав овск-Камчатского городского 

округа (далее – УАГИЗО); Муниципа ьное казенное 

учреждение «Управление капита ьного строительства и 

ремонта» (далее – МКУ «УКСИР»); Муниципальное 

казенное учреждение «Управление благоустройства 

города Петропавловск-Камчатского» (далее – МКУ 

«Управление благоустройства»); Муниципальные  

учреждения дополнительного образования: МБУ ДО 

ДМШ №1, МБУ ДО ДМШ №3, МБУ ДО ДМШ №4, МБУ 

ДО ДМШ №5, МАУ ДО ДМШ № 6, МАУ  ДО ДМШ №7, 

МАУ ДО ДХШ (далее – МУ ДО); Центральная городская 

биб иотека (далее – ЦГБ); Культурно-досуговые 

учреждения: МБУК КЦ «Русская горница», МАУК ДКД 

«Апрель», МАУК ГДК «СРВ», МБУК «Городской 

оркестр»  (далее - КДУ);  МАУ «Молодежный центр 

Петропав овск-Камчатского городского округа» (да ее -

МАУ «Молодежный центр») , МАУ «ЦСП по 

Киокусинкай»; Муниципальные образовательные 

учреждения средние общеобразовательные школы, 

детские юношеские спортивные школы (далее – МОУ)

Управление ку ьтуры, спорта и мо одежной политики  

администрации Петропав овск-Камчатского городского 

округа (далее – УКСМП); Управление городского 

хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа  (да ее – УГХ);  Управление 

образования администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа (далее - УО); Управ ение архитектуры, 

градостроительства и земе ьных отношений 

администрации Петропав овск-Камчатского городского 

округа (далее – УАГИЗО); Муниципа ьное казенное 

учреждение «Управление капита ьного строительства и 

ремонта» (далее – МКУ «УКСИР»); Муниципальное 

казенное учреждение «Управление благоустройства 

города Петропавловск-Камчатского» (далее – МКУ 

«Управление благоустройства»); Муниципальные  

учреждения дополнительного образования: МБУ ДО 

ДМШ №1, МБУ ДО ДМШ №3, МБУ ДО ДМШ №4, МБУ 

ДО ДМШ №5, МАУ ДО ДМШ № 6, МАУ  ДО ДМШ №7, 

МАУ ДО ДХШ (далее – МУ ДО); Центральная городская 

биб иотека (далее – ЦГБ); Культурно-досуговые 

учреждения: МБУК КЦ «Русская горница», МАУК ДКД 

«Апрель», МАУК ГДК «СРВ», МБУК «Городской 

оркестр»  (далее - КДУ);  МАУ «Молодежный центр 

Петропав овск-Камчатского городского округа» (да ее -

МАУ «Молодежный центр») , МАУ «ЦСП по 

Киокусинкай»; Муниципальные образовательные 

учреждения средние общеобразовательные школы, 

детские юношеские спортивные школы (далее – МОУ)



федеральный 

бюджет

краевой бюджет бюджет городского 

округа

внебюджетные 

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Срок 

реализации

№ п/п Наименование мероприятия 

ГРБС

Код целевой 

статьи 

расходов 

бюджета

Всего в том числе по источникам финансирования

Объем финансирования (тыс. рублей),

Исполнители мероприятия

Главные 

распорядители 

бюджетных 

средств

2014-2018, в том 

числе по годам

1 897 210,86920 93,00000 775 039,27657 1 122 078,59263 0,00000

2014 81 350,06886 0,00000 18 136,60327 63 213,46559 0,00000

КДУ, МОУДО, ЦГБ, МКУ «Управление 

благоустройства», МАУ «Молодежный 

центр»,  МАУ «ЦСП по Киокусинкай»

УКСМП

2015 393 025,21173 0,00000 175 553,03444 217 472,17729 0,00000

2016 423 941,61622 0,00000 221 770,09436 202 171,52186 0,00000

2017 459 166,55023 93,00000 181 271,30452 277 802,24571 0,00000

2018 539 727,42216 0,00000 178 308,23998 361 419,18218 0,00000

2014-2018, в 

том числе по 

годам:
1 621 978,06142 93,00000 793 809,71732 828 075,34410 0,00000

2014 33 477,73050 0,00000 1 435,90000 32 041,83050 0,00000

КДУ, МОУДОД, ЦГБ, МАУК ГДК 

«СРВ», МКУ «УКСИР», МКУ 

«Управление благоустройства»

УКСМП, ДГЗО

2015 411 271,57089 0,00000 175 206,63444 236 064,93645 0,00000

2016 350 714,52495 0,00000 214 142,37538 136 572,14957 0,00000

2017 387 080,36715 93,00000 187 983,37252 199 003,99463 0,00000

2018 439 433,86793 0,00000 215 041,43498 224 392,43295 0,00000

2014-2018, в 

том числе по 
163 006,83515 0,00000 52 109,64602 110 897,18913 0,00000

2014 22 707,00000 0,00000 0,00000 22 707,00000 0,00000 МАУК ГДК «СРВ», МКУ «УКСИР» УКСМП, ДГЗО

2015 84 611,25583 0,00000 0,00000 84 611,25583 0,00000

2016 4 655,51002 0,00000 2 522,28102 2 133,22900 0,00000

2017 13 074,75430 0,00000 12 754,17000 320,58430 0,00000

2018 37 958,31500 0,00000 36 833,19500 1 125,12000 0,00000

2014-2018, в 

том числе по 
1 458 971,22627 93,00000 741 700,07130 717 178,15497 0,00000

2014 10 770,73050 0,00000 1 435,90000 9 334,83050 0,00000
КДУ, МОУДОД, ЦГБ, МКУ 

«Управление благоустройства»
УКСМП

2015 326 660,31506 0,00000 175 206,63444 151 453,68062 0,00000

2016 346 059,01493 0,00000 211 620,09436 134 438,92057 0,00000

2017 374 005,61285 93,00000 175 229,20252 198 683,41033 0,00000

2018 401 475,55293 0,00000 178 208,23998 223 267,31295 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам
1 560 975,96482 0,00000 790 864,03632 770 111,92850 0,00000

2014 33 477,73050 0,00000 1 435,90000 32 041,83050 0,00000

КДУ, МОУДОД, ЦГБ, МАУК ГДК 

«СРВ», МКУ «УКСИР», МКУ 

«Управление благоустройства»

УКСМП, ДГЗО

2015 396 607,69450 0,00000 174 681,63444 221 926,06006 0,00000

2016 339 217,01586 0,00000 213 137,37538 126 079,64048 0,00000

2017 370 190,73969 0,00000 187 326,37252 182 864,36717 0,00000

2018 421 482,78427 0,00000 214 282,75398 207 200,03029 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам
163 006,83515 0,00000 52 109,64602 110 897,18913 0,00000

2014 22 707,00000 0,00000 0,00000 22 707,00000 0,00000 МАУК ГДК «СРВ», МКУ «УКСИР» УКСМП, ДГЗО

2015
84 611,25583 0,00000 0,00000 84 611,25583 0,00000

2016 4 655,51002 0,00000 2 522,28102 2 133,22900 0,00000

2017 13 074,75430 0,00000 12 754,17000 320,58430 0,00000

2018 37 958,31500 0,00000 36 833,19500 1 125,12000 0,00000

МАУК ГДК «СРВ», МКУ «УКСИР»

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

Подпрограмма 1 «Сохранение и развитие культуры  в Петропавловск-Камчатском городском округе»

МАУК ГДК «СРВ», МКУ «УКСИР»

КДУ, МУ ДО, ЦГБ, МАУК ГДК «СРВ», 

МКУ «УКСИР», МКУ «Управление 

благоустройства»

Цель подпрограммы 1: Создание условий для сохранения и развития культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе

УКССР, УГХ, 

УАГИЗО

УКССР, УГХ, 

УАГИЗО

УКСМП, УГХ, 

УАГИЗО

КДУ, МУ ДО, ЦГБ, МАУК ГДК «СРВ», 

МКУ «УКСИР», МКУ «Управление 

благоустройства»

КДУ, МУ ДО, ЦГБ, МКУ «Управление 

благоустройства», МАУ «Молодежный 

центр»,  МАУ «ЦСП по Киокусинкай», 

МКУ «УКСИР»

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1

КДУ, МУ ДО, ЦГБ, МКУ 

«Управление благоустройства», МКУ 

«УКСИР» УКСМП, УГХ, 

УАГИЗО

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1  «Сохранение и развитие культуры  в 

Петропавловск-Камчатском городском округе», в том числе

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

УКСМП, УГХ, 

УАГИЗО

Задача 1 подпрограммы 1: создание условий для развития духовного потенциала, самодеятельного творчества населения Петропавловск-Камчатского городского округа, в том числе системы художественно-эстетического образования детей и библиотечного 

обслуживания в Петропавловск-Камчатском городском округе 

УКССР, УАГИЗО

УКСМП, 

УАГИЗО

УКССР, УГХ, 

УАГИЗО

УКССР, УАГИЗО

УКССР, УГХ, 

УАГИЗО

УКСМП, 

УАГИЗО

УКСМП, УГХ, 

УАГИЗО



федеральный 

бюджет

краевой бюджет бюджет городского 

округа

внебюджетные 

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Срок 

реализации

№ п/п Наименование мероприятия 

ГРБС

Код целевой 

статьи 

расходов 

бюджета

Всего в том числе по источникам финансирования

Объем финансирования (тыс. рублей),

Исполнители мероприятия

Главные 

распорядители 

бюджетных 

средств

2014-2018, в том 

числе по годам
1 397 969,12967 0,00000 738 754,39030 659 214,73937 0,00000

2014 10 770,73050 0,00000 1 435,90000 9 334,83050 0,00000
КДУ, МОУДО, ЦГБ, МКУ «Управление 

благоустройства»
УКСМП

2015
311 996,43867 0,00000 174 681,63444 137 314,80423 0,00000

2016 334 561,50584 0,00000 210 615,09436 123 946,41148 0,00000

2017 357 115,98539 0,00000 174 572,20252 182 543,78287 0,00000

2018 383 524,46927 0,00000 177 449,55898 206 074,91029 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам
1 448,45300 0,00000 0,00000 1 448,45300 0,00000

2014 676,53700 0,00000 0,00000 676,53700 0,00000 КДУ, МОУДОД, ЦГБ, УКСМП УКСМП

05 1 6400 2015 771,91600 0,00000 0,00000 771,91600 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам
1 448,45300 0,00000 0,00000 1 448,45300 0,00000

05 1 7355                     

05 1 7360                     

05 1 7368
2014 676,53700 0,00000 0,00000 676,53700 0,00000 КДУ, МОУДОД, ЦГБ, УКСМП УКСМП

05 1 6405 2015 771,91600 0,00000 0,00000 771,91600 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам
3 847,30075 0,00000 0,00000 3 847,30075 0,00000

2014 815,24075 0,00000 0,00000 815,24075 0,00000 КДУ, МОУДОД, ЦГБ, УКСМП УКСМП

05 1 6300
2015 780,00000 0,00000 0,00000 780,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 752,06000 0,00000 0,00000 752,06000 0,00000

2018 1 500,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам
3 847,30075 0,00000 0,00000 3 847,30075 0,00000

05 1 7356              

               

2014 815,24075 0,00000 0,00000 815,24075 0,00000 КДУ, МОУДОД, ЦГБ, УКСМП УКСМП

05 1 6303 2015 780,00000 0,00000 0,00000 780,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 752,06000 0,00000 0,00000 752,06000 0,00000

2018 1 500,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам
1 317 402,78676 0,00000 729 284,19202 588 118,59474 0,00000

05 1 1500 2015 292 804,70701 0,00000 174 121,63444 118 683,07257 0,00000

2016 320 915,60117 0,00000 210 615,09436 110 300,50681 0,00000

2017 338 553,02652 0,00000 173 996,92652 164 556,10000 0,00000

2018 365 129,45206 0,00000 170 550,53670 194 578,91536 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам
1 317 402,78676 0,00000 729 284,19202 588 118,59474 0,00000

05 1 1509              

05 1 4003

05 1 4004

05 1 4019

05 1 4031

2015 292 804,70701 0,00000 174 121,63444 118 683,07257 0,00000

2016 320 915,60117 0,00000 210 615,09436 110 300,50681 0,00000

2017 338 553,02652 0,00000 173 996,92652 164 556,10000 0,00000

2018 365 129,45206 0,00000 170 550,53670 194 578,91536 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам
21 217,89627 0,00000 9 470,19828 11 747,69799 0,00000

2014 6 035,90000 0,00000 1 435,90000 4 600,00000 0,00000
КДУ, МБУК «Городской оркестр», 

МОУДОД, ЦГБ 
УКСМП

05 1 1200
2015 6 660,00000 0,00000 560,00000 6 100,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 1 166,24999 0,00000 575,27600 590,97399 0,00000

2018 7 355,74628 0,00000 6 899,02228 456,72400 0,00000

05 1 12 12000    

05 1 12 40030

Приобретение в муниципальную собственность и 

установка объектов движимого имущества

УКСМП

УКССР

Обеспечение деятельности  (оказания услуг) 

учреждений культуры и учреждений 

дополнительного образования детей Петропавловск-

Камчатского городского округа

Участие в международных, российских, 

региональных мероприятиях (смотрах, конкурсах, 

конференциях, фестивалях, выставках, 

соревнованиях и т.п.)

Обеспечение индивидуальных стажировок  

педагогов и сотрудников муниципальных 

учреждений культуры и дополнительного 

образования детей Петропавловск-Камчатского 

городского округа

КДУ, МБУК «Городской оркестр», МУ 

ДО, ЦГБ 

Организация   участия самодеятельных  

коллективов муниципальных учреждений культуры 

и учащихся муниципальных учреждений 

дополнительного образования детей Петропавловск-

Камчатского городского округа, в региональных, 

российских, международных смотрах, конкурсах, 

фестивалях, выставках, соревнованиях

05 1 15 15000
КДУ, МБУК «Городской оркестр», МУ 

ДО, ЦГБ 

 Обеспечение реализации муниципальных услуг и 

функций, в том числе по выполнению 

государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений 

городского округа)

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

УКСМП

УКССР

КДУ, МБУК «Городской оркестр», МУ 

ДО, ЦГБ 

КДУ, МУ ДО, ЦГБ, УКССР

КДУ, МУ ДО, ЦГБ, УКССР

КДУ, МУ ДО, ЦГБ, УКСМП

КДУ, МУ ДО, ЦГБ, УКССР

КДУ, МУ ДО, ЦГБ, УКСМП

КДУ, МУ ДО, ЦГБ, УКССР

05 1 63 63000

1.2.1

1.3

05 1 63 63030

05 1 15 15090     

05 1 15 40030         

05 1 15 40040                       

05 1 15 40190         

1.3.1

1.4

Повышение квалификации (стажировки, курсы, 

семинары, конференции)

1.1

программные мероприятия

КДУ, МУ ДО, ЦГБ, МКУ «Управление 

благоустройства», МКУ «УКСИР»
УКСМП, УГХ, 

УАГИЗО

УКСМП

УКССР

УКССР, УГХ, 

УАГИЗО

УКССР

УКСМП

УКССР

1.1.1

1.2

УКССР

УКССР

УКСМП



федеральный 

бюджет

краевой бюджет бюджет городского 

округа

внебюджетные 

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Срок 

реализации

№ п/п Наименование мероприятия 

ГРБС

Код целевой 

статьи 

расходов 

бюджета

Всего в том числе по источникам финансирования

Объем финансирования (тыс. рублей),

Исполнители мероприятия

Главные 

распорядители 

бюджетных 

средств

2014-2018, в том 

числе по годам
12 089,15000 0,00000 2 076,90000 10 012,25000 0,00000

05 1 7358                   

05 1 7361                   

05 1 7362                                 

05 1 7363                          

05 1 7366                                              

05 1 7367                         

05 1 7370

2014 5 535,90000 0,00000 1 435,90000 4 100,00000 0,00000
КДУ, МБУК «Городской оркестр», 

МОУДОД, ЦГБ 
УКСМП

05 1 1218                      

05 1 4006
2015 5 660,00000 0,00000 560,00000 5 100,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 554,25000 0,00000 81,00000 473,25000 0,00000

2018 339,00000 0,00000 0,00000 339,00000 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам
2 229,72399 0,00000 494,27600 1 735,44799 0,00000

05 1 7357 2014 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000
КДУ, МБУК «Городской оркестр», 

МОУДОД, ЦГБ 
УКСМП

05 1 1219 2015 1 000,00000 0,00000 0,00000 1 000,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 611,99999 0,00000 494,27600 117,72399 0,00000

2018 117,72400 0,00000 0,00000 117,72400 0,00000

2018, в том числе 

по
6 899,02228 0,00000 6 899,02228 0,00000 0,00000

05 1 12 40030

2018 6 899,02228 0,00000 6 899,02228 0,00000 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам
53 353,88659 0,00000 0,00000 53 353,88659 0,00000

2014 2 943,05275 0,00000 0,00000 2 943,05275 0,00000
КДУ, МБУК «Городской оркестр», 

МОУДОД, ЦГБ 

УКСМП,                  

КГХ,                         

ДГЗО

05 1 0800

2015 10 581,00936 0,00000 0,00000 10 581,00936 0,00000

УКССР,                  

КГХ,                         

УАГИЗО

2016 13 645,90467 0,00000 0,00000 13 645,90467 0,00000

УКССР,                  

УГХ,                         

УАГИЗО

2017 16 644,64888 0,00000 0,00000 16 644,64888 0,00000

2018 9 539,27093 0,00000 0,00000 9 539,27093 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам
36 525,09758 0,00000 0,00000 36 525,09758 0,00000

05 1 0812 2015 9 293,82805 0,00000 0,00000 9 293,82805 0,00000

2016 13 356,72576 0,00000 0,00000 13 356,72576 0,00000

2017 7 976,77284 0,00000 0,00000 7 976,77284 0,00000

2018 5 897,77093 0,00000 0,00000 5 897,77093 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам
14 685,73435 0,00000 0,00000 14 685,73435 0,00000

05 1 73 54
2014 999,99200 0,00000 0,00000 999,99200 0,00000

05 1 0814 2015 1 287,18131 0,00000 0,00000 1 287,18131 0,00000

2016 89,18500 0,00000 0,00000 89,18500 0,00000

2017 8 667,87604 0,00000 0,00000 8 667,87604 0,00000

2018 3 641,50000 0,00000 0,00000 3 641,50000 0,00000

КДУ, МБУК «Городской оркестр»,          

МУ ДО, ЦГБ,  МКУ «УКСИР»

1.5.1

1.4.1

05 1 08 08000

05 1 08 08140

05 1 12 12190       

05 1 12 4006K              

05 1 12 S006K

1.5.2

Оснащение муниципальных учреждений культуры и 

дополнительного образования  детей 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

сценическим и специализированным 

оборудованием, мебелью, аппаратурой, 

оргтехникой, расходными материалами, 

музыкальными инструментами

1.5

Обеспечение качества работы самодеятельных 

коллективов в муниципальных учреждениях 

культуры Петропавловск-Камчатского городского 

округа (пошив, приобретение, изготовление  

реквизита, костюмов, декорации)

05 1 12 12180      

05 1 12 4006K              

05 1 12 S006K

УКССР

КДУ, МБУК «Городской оркестр», МУ 

ДО, ЦГБ 

Организация проведения специализированных 

(очистных работ), ремонтно-реставрационных 

работ по сохранению объектов культурного 

наследия, памятников, мемориальных и памятных 

досок, мемориальных плит и иных памятных 

знаков

Проведение работ по укреплению материально-

технической базы муниципальных учреждений 

культуры и дополнительного образования детей 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

(ремонт внутренних помещений, фасадов, залов)
05 1 08 08120

УКСМП

УКСМП

УКСМП

УГХ
УГХ, МКУ «Управление 

благоустройства»

КГХ

КДУ, МБУК «Городской оркестр», МУ 

ДО, ЦГБ 

КДУ, МБУК «Городской оркестр», МУ 

ДО, ЦГБ 

1.4.2

УКСМП,                  

УГХ,                         

УАГИЗО

УКССР

УКССР

Создание системы звукового оповещения массовых 

мероприятий и массового отдыха

1.4.3

Содержание, капитальный, текущий ремонт 

объектов нежилого фонда муниципальной 

собственности

КГХ, МКУ «Управление 

благоустройства»

УКСМП УКСМП



федеральный 

бюджет

краевой бюджет бюджет городского 

округа

внебюджетные 

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Срок 

реализации

№ п/п Наименование мероприятия 

ГРБС

Код целевой 

статьи 

расходов 

бюджета

Всего в том числе по источникам финансирования

Объем финансирования (тыс. рублей),

Исполнители мероприятия

Главные 

распорядители 

бюджетных 

средств

2014, в том числе 

по годам
966,12264 0,00000 0,00000 966,12264 0,00000

05 1 73 72

2014 966,12264 0,00000 0,00000 966,12264 0,00000

2014, в том 

числе по годам:
976,93811 0,00000 0,00000 976,93811 0,00000

05 1 73 73

2014 976,93811 0,00000 0,00000 976,93811 0,00000

2016, в том 

числе по годам:
199,99391 0,00000 0,00000 199,99391 0,00000

051 08 08210 2016 199,99391 0,00000 0,00000 199,99391 0,00000

2014-2018, в 

том числе по 
698,80630 0,00000 0,00000 698,80630 0,00000

2014 300,00000 0,00000 0,00000 300,00000 0,00000 УКСМП

05 1 6700 2015 398,80630 0,00000 0,00000 398,80630 0,00000

2014-2018, в 

том числе по 
698,80630 0,00000 0,00000 698,80630 0,00000

05 1 7365 2014 300,00000 0,00000 0,00000 300,00000 0,00000 УКСМП

05 1 6712 2015 398,80630 0,00000 0,00000 398,80630 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам
163 006,83515 0,00000 52 109,64602 110 897,18913 0,00000

2014 22 707,00000
0,00000 0,00000 22 707,00000 0,00000 МАУК ГДК «СРВ», МКУ «УКСИР» УКСМП, ДГЗО

05 1 0700 2015 84 611,25583
0,00000 0,00000 84 611,25583 0,00000

2016 4 655,51002 0,00000 2 522,28102 2 133,22900 0,00000

2017 13 074,75430 0,00000 12 754,17000 320,58430 0,00000

2018 37 958,31500 0,00000 36 833,19500 1 125,12000 0,00000

2014, в том числе 

по годам
1 105,06623 0,00000 0,00000 1 105,06623 0,00000

05 1 7371 2014 1 105,06623 0,00000 0,00000 1 105,06623 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам
125 269,74011 0,00000 52 109,64602 73 160,09409 0,00000

05 1 7371 2014 21 601,93377 0,00000 0,00000 21 601,93377 0,00000 МКУ «УКСИР» ДГЗО

05 1 0711 2015 47 979,22702 0,00000 0,00000 47 979,22702 0,00000

2016 4 655,51002 0,00000 2 522,28102 2 133,22900 0,00000

2017 13 074,75430 0,00000 12 754,17000 320,58430 0,00000

2018 37 958,31500 0,00000 36 833,19500 1 125,12000 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам
126 374,80634 0,00000 52 109,64602 74 265,16032 0,00000

05 1 7371 2014 22 707,00000 0,00000 0,00000 22 707,00000 0,00000 МАУК ГДК «СРВ», МКУ «УКСИР» УКСМП, ДГЗО

05 1 0711 2015 47 979,22702 0,00000 0,00000 47 979,22702 0,00000

2016 4 655,51002 0,00000 2 522,28102 2 133,22900 0,00000

2017 13 074,75430 0,00000 12 754,17000 320,58430 0,00000

2018 37 958,31500 0,00000 36 833,19500 1 125,12000 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам
36 632,02881 0,00000 0,00000 36 632,02881 0,00000

2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

05 1 0712 2015 36 632,02881 0,00000 0,00000 36 632,02881 0,00000

УКСМП, 

УАГИЗО

УКССР

УАГИЗО

Реконструкция здания МАУК «Городской дом 

культуры «СРВ»

Строительство стелы «Город воинской славы» в 

Петропавловск-Камчатском городском округе

1.7.2

Осуществление капитальных вложений в объекты 

нежилого фонда (в том числе муниципальной и 

иных форм собственности)

Разработка проектно-сметной документации для 

проведения капитального ремонта помещений и 

коммуникационных сетей в здании по ул. Бульвар 

Рыбацкой Славы, дом № 3 для  размещения МБУК 

«Центральная городская библиотека»

1.7

Разработка проектно-сметной документации 

для проведения капитального ремонта 

помещений и коммуникационных сетей в 

здании по ул  Звездной, дом № 26 для  

размещения МАУК Дом культуры и досуга 

«Апрель»

1.5.3

МКУ «УКСИР»

МКУ «УКСИР» ДГЗО

Информатизация

1 5 5

Обеспечение локальными сетями муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Центральная 

городская библиотека» (подключение сети 

Интернет)

   УАГИЗО

ЦГБ 

МКУ «УКСИР»

МАУК ГДК «СРВ», МКУ «УКСИР»

УАГИЗО

05 1 07 S007А  

051 07 4007А

УКСМП

05 1 07 S007А  

051 07 4007А

МАУК ГДК «СРВ»

МКУ «УКСИР»

УАГИЗО

05 1 07 S007А  

051 07 4007А

1.6.1

ЦГБ 

1.7.1

1 5 4

1 6

Выполнение подрядных работ по ограничению 

доступа к строящемуся объекту 

"Реконструкция здания МАУК "Городской дом 

культуры "СРВ"

ДГЗО

УКССР

инвестиционные мероприятия

МКУ «УКСИР»

МКУ «УКСИР»

УКССР, УАГИЗО



федеральный 

бюджет

краевой бюджет бюджет городского 

округа

внебюджетные 

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Срок 

реализации

№ п/п Наименование мероприятия 

ГРБС

Код целевой 

статьи 

расходов 

бюджета

Всего в том числе по источникам финансирования

Объем финансирования (тыс. рублей),

Исполнители мероприятия

Главные 

распорядители 

бюджетных 

средств

2014-2018, в том 

числе по годам
57 520,46355 93,00000 2 945,68100 54 481,78255 0,00000

2015 13 664,06739 0,00000 525,00000 13 139,06739 0,00000

2016 11 304,00709 0,00000 1 005,00000 10 299,00709 0,00000

2017 16 104,28157 93,00000 657,00000 15 354,28157 0,00000

2018 16 448,10750 0,00000 758,68100 15 689,42650 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам
57 520,46355 93,00000 2 945,68100 54 481,78255 0,00000

2015 13 664,06739 0,00000 525,00000 13 139,06739 0,00000

2016 11 304,00709 0,00000 1 005,00000 10 299,00709 0,00000

2017 16 104,28157 93,00000 657,00000 15 354,28157 0,00000

2018 16 448,10750 0,00000 758,68100 15 689,42650 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам
57 520,46355 93,00000 2 945,68100 54 481,78255 0,00000

05 1 2600 2015 13 664,06739 0,00000 525,00000 13 139,06739 0,00000

2016 11 304,00709 0,00000 1 005,00000 10 299,00709 0,00000

2017 16 104,28157 93,00000 657,00000 15 354,28157 0,00000

2018 16 448,10750 0,00000 758,68100 15 689,42650 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам
57 520,46355 93,00000 2 945,68100 54 481,78255 0,00000

05 1 2620           

05 1 4006
2015 13 664,06739 0,00000 525,00000 13 139,06739 0,00000

2016 11 304,00709 0,00000 1 005,00000 10 299,00709 0,00000

2017 16 104,28157 93,00000 657,00000 15 354,28157 0,00000

2018 16 448,10750 0,00000 758,68100 15 689,42650 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам
3 481,63305 0,00000 0,00000 3 481,63305 0,00000

2015 999,80900 0,00000 0,00000 999,80900 0,00000

2016 193,50200 0,00000 0,00000 193,50200 0,00000

2017 785,34589 0,00000 0,00000 785,34589 0,00000

2018 1 502,97616 0,00000 0,00000 1 502,97616 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам
3 481,63305 0,00000 0,00000 3 481,63305 0,00000

2015 999,80900 0,00000 0,00000 999,80900 0,00000

2016 193,50200 0,00000 0,00000 193,50200 0,00000

2017 785,34589 0,00000 0,00000 785,34589 0,00000

2018 1 502,97616 0,00000 0,00000 1 502,97616 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам
3 481,63305 0,00000 0,00000 3 481,63305 0,00000

05 1 6900 2015 999,80900 0,00000 0,00000 999,80900 0,00000

2016 193,50200 0,00000 0,00000 193,50200 0,00000

2017 785,34589 0,00000 0,00000 785,34589 0,00000

2018 1 502,97616 0,00000 0,00000 1 502,97616 0,00000

2014-2018, в 

том числе по 
3 481,63305 0,00000 0,00000 3 481,63305 0,00000

05 1 6904 2015 999,80900 0,00000 0,00000 999,80900 0,00000

2016 193,50200 0,00000 0,00000 193,50200 0,00000

2017 785,34589 0,00000 0,00000 785,34589 0,00000

2018 1 502,97616 0,00000 0,00000 1 502,97616 0,00000

МУ ДО, ЦГБ, КДУ

программные мероприятия

Обеспечение пожарной безопасности

2.1.1

МУ ДО, ЦГБ, КДУ

УКССР

УКСМП

Обеспечение учреждений культуры и 

дополнительного образования детей средствами 

пожарной безопасности 

МУ ДО, ЦГБ, КДУ,  УКСМП УКСМП

05 1 26 26200    

05 1 26 4006К     

05 1 26 S006К       

051 26 R516K    

051 26 S516K                 

МУ ДО, ЦГБ, КДУ,  УКССР УКССР

   Организация муниципальных мероприятий 

(смотры, конкурсы, фестивали, выставки, ярмарки, 

семинары, круглые столы, соревнования, 

праздничные мероприятия, гуляния, субботники и 

т.п.)

Задача 2 подпрограммы 1: Организация городских культурно-массовых мероприятий. 

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 2

2.1

05 1 26 26000          

МУ ДО, ЦГБ, КДУ

программные мероприятия

Задача 3 подпрограммы 1: Обеспечение противопожарной безопасности учреждений культуры и дополнительного образования детей Петропавловск-Камчатского городского округа.

МУ ДО, ЦГБ, КДУ,  УКСМП

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 3

3.1

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

УКСМП

УКСМП

МУ ДО, ЦГБ, КДУ,  УКССР УКССР

05 1 69 69000

УКСМП

Проведение городских культурно-массовых

мероприятий, участие в организации и проведении

всероссийских и краевых мероприятий

УКССР

МУ ДО, ЦГБ, КДУ

УКССР

05 1 69 69040

3.1.1

УКССР

УКСМП

МУ ДО, ЦГБ, КДУ,  УКСМП УКСМП

УКССР

МУ ДО, ЦГБ, КДУ,  УКССР

МУ ДО, ЦГБ, КДУ,  УКССР

УКСМП

УКССР

МУ ДО, ЦГБ, КДУ,  УКСМП



федеральный 

бюджет

краевой бюджет бюджет городского 

округа

внебюджетные 

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Срок 

реализации

№ п/п Наименование мероприятия 

ГРБС

Код целевой 

статьи 

расходов 

бюджета

Всего в том числе по источникам финансирования

Объем финансирования (тыс. рублей),

Исполнители мероприятия

Главные 

распорядители 

бюджетных 

средств

2014-2018, в том 

числе по годам
149 149,10603 0,00000 500,00000 148 649,10603 0,00000

2014 16 220,00000 0,00000 500,00000 15 720,00000 0,00000 МАУ «Молодежный центр»; УКСМП УКСМП

2015 19 498,23183 0,00000 0,00000 19 498,23183 0,00000

2016 17 534,54468 0,00000 0,00000 17 534,54468 0,00000

2017 20 551,52557 0,00000 0,00000 20 551,52557 0,00000

2018 75 344,80395 0,00000 0,00000 75 344,80395 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам
149 149,10603 0,00000 500,00000 148 649,10603 0,00000

2014 16 220,00000 0,00000 500,00000 15 720,00000 0,00000 МАУ «Молодежный центр»; УКСМП УКСМП

2015 19 498,23183 0,00000 0,00000 19 498,23183 0,00000

2016 17 534,54468 0,00000 0,00000 17 534,54468 0,00000

2017 20 551,52557 0,00000 0,00000 20 551,52557 0,00000

2018 75 344,80395 0,00000 0,00000 75 344,80395 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам
1 099,98240 0,00000 0,00000 1 099,98240 0,00000

2014
400,00000 0,00000 0,00000 400,00000 0,00000 УКСМП, МАУ «Молодежный центр» УКСМП

2015 399,98240 0,00000 0,00000 399,98240 0,00000

2016 100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000

2017 100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000

2018 100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам
1 099,98240 0,00000 0,00000 1 099,98240 0,00000

2014
400,00000 0,00000 0,00000 400,00000 0,00000 УКСМП, МАУ «Молодежный центр» УКСМП

2015

399,98240 0,00000 0,00000 399,98240 0,00000

2016 100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000

2017 100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000

2018 100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам
1 099,98240 0,00000 0,00000 1 099,98240 0,00000

2014 400,00000 0,00000 0,00000 400,00000 0,00000 УКСМП

05 2 2500 2015 399,98240 0,00000 0,00000 399,98240 0,00000

2016 100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000

2017 100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000

2018 100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам 1 099,98240 0,00000 0,00000 1 099,98240 0,00000

05 2 7392 2014 400,00000 0,00000 0,00000 400,00000 0,00000 УКСМП

05 2 2509 2015 399,98240 0,00000 0,00000 399,98240 0,00000

2016 100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000

2017 100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000

2018 100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000

УКССР

УКСМП

УКСМП

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1

УКСМП, МАУ «Молодежный центр»

05 2 25 25000

Информационные услуги (размещение в СМИ, 

изготовление печатной продукции, баннеров, 

наглядных материалов и т.п.)

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2  «Молодежь Петропавловск-Камчатского 

городского округа», в том числе

1.1

 Задача 1  подпрограммы 2: формирование позитивных ценностей и информирование молодежи. 

УКССР, МАУ «Молодежный центр»

Подпрограмма 2 «Молодежь Петропавловск-Камчатского городского округа»

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

УКСМП, МАУ «Молодежный центр» УКСМП

УКССР

05 2 25 25090

Развитие системы информирования молодежи, 

пропаганда позитивных ценностей через 

электронные средства (Интернет), средства 

массовой информации, применение различных 

форм социальной рекламы, направленной на 

популизацию позитивных ценностей среди 

молодежи

УКСМП

МАУ «Молодежный центр»; УКССР

Цель подпрограммы 2: Создание условий для успешной социализации и эффективной самореализации молодежи

УКССР

1.1.1

МАУ «Молодежный центр»; УКСМП УКСМП

МАУ «Молодежный центр»

МАУ «Молодежный центр»; УКСМП

УКССР, МАУ «Молодежный центр»

МАУ «Молодежный центр»; УКССР

МАУ «Молодежный центр»

УКСМП

УКССР

программные мероприятия

УКССР

УКССР



федеральный 

бюджет

краевой бюджет бюджет городского 

округа

внебюджетные 

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Срок 

реализации

№ п/п Наименование мероприятия 

ГРБС

Код целевой 

статьи 

расходов 

бюджета

Всего в том числе по источникам финансирования

Объем финансирования (тыс. рублей),

Исполнители мероприятия

Главные 

распорядители 

бюджетных 

средств

2014-2018, в том 

числе по годам
75 793,52200 0,00000 500,00000 75 293,52200 0,00000

2014 8 240,00000 0,00000 500,00000 7 740,00000 0,00000 УКСМП, МАУ «Молодежный центр» УКСМП

2015 7 695,24200 0,00000 0,00000 7 695,24200 0,00000

2016 4 020,00000 0,00000 0,00000 4 020,00000 0,00000

2017 4 900,00000 0,00000 0,00000 4 900,00000 0,00000

2018 50 938,28000 0,00000 0,00000 50 938,28000 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам
75 793,52200 0,00000 500,00000 75 293,52200 0,00000

2014 8 240,00000 0,00000 500,00000 7 740,00000 0,00000 УКСМП, МАУ «Молодежный центр» УКСМП

2015 7 695,24200 0,00000 0,00000 7 695,24200 0,00000

2016 4 020,00000 0,00000 0,00000 4 020,00000 0,00000

2017 4 900,00000 0,00000 0,00000 4 900,00000 0,00000

2018 50 938,28000 0,00000 0,00000 50 938,28000 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам
16 710,00000 0,00000 500,00000 16 210,00000 0,00000

2014 5 390,00000 0,00000 500,00000 4 890,00000 0,00000 УКСМП, МАУ «Молодежный центр» УКСМП

05 2 2600 2015 4 600,00000 0,00000 0,00000 4 600,00000 0,00000

2016 1 920,00000 0,00000 0,00000 1 920,00000 0,00000

2017 2 400,00000 0,00000 0,00000 2 400,00000 0,00000

2018 2 400,00000 0,00000 0,00000 2 400,00000 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам
16 710,00000 0,00000 500,00000 16 210,00000 0,00000

05 2 7393               

05 2 7394                         

05 2 4006

2014 5 390,00000 0,00000 500,00000 4 890,00000 0,00000 УКСМП, МАУ «Молодежный центр» УКСМП

05 2 2621 2015 4 600,00000 0,00000 0,00000 4 600,00000 0,00000

2016 1 920,00000 0,00000 0,00000 1 920,00000 0,00000

2017 2 400,00000 0,00000 0,00000 2 400,00000 0,00000

2018 2 400,00000 0,00000 0,00000 2 400,00000 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам
14 110,00000 0,00000 500,00000 13 610,00000 0,00000

05 2 7394 2014 4 090,00000 0,00000 500,00000 3 590,00000 0,00000 УКСМП

05 2 2621 2015 3 300,00000 0,00000 0,00000 3 300,00000 0,00000

2016 1 920,00000 0,00000 0,00000 1 920,00000 0,00000

2017 2 400,00000 0,00000 0,00000 2 400,00000 0,00000

2018 2 400,00000 0,00000 0,00000 2 400,00000 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам
2 600,00000 0,00000 0,00000 2 600,00000 0,00000

05 2 7394 2014 1 300,00000 0,00000 0,00000 1 300,00000 0,00000 УКСМП УКСМП

05 2 2621 2015 1 300,00000 0,00000 0,00000 1 300,00000 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам
1 545,24200 0,00000 0,00000 1 545,24200 0,00000

05 2 7394 2014 750,00000 0,00000 0,00000 750,00000 0,00000 УКСМП УКСМП

05 2 6300 2015 795,24200 0,00000 0,00000 795,24200 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам
1 545,24200 0,00000 0,00000 1 545,24200 0,00000

05 2 7394 2014 750,00000 0,00000 0,00000 750,00000 0,00000 УКСМП УКСМП

05 2 6305 2015 795,24200 0,00000 0,00000 795,24200 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам
10 600,00000 0,00000 0,00000 10 600,00000 0,00000

2014 2 100,00000 0,00000 0,00000 2 100,00000 0,00000 УКСМП УКСМП

05 2 6000 2015 2 300,00000 0,00000 0,00000 2 300,00000 0,00000

2016 2 100,00000 0,00000 0,00000 2 100,00000 0,00000

2017 2 100,00000 0,00000 0,00000 2 100,00000 0,00000

2018 2 000,00000 0,00000 0,00000 2 000,00000 0,00000

УКССР, МАУ «Молодежный центр»

УКССР

УКССР

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 2

УКССР

УКССР

05 2 60 60000

УКССР

2.3

05 2 26 26210

05 2 26 26210

УКССР

2.2.1

УКСМП, МАУ «Молодежный центр»

УКССР, МАУ «Молодежный центр»

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

2.1

Участие в международных, российских, 

региональных мероприятиях (смотрах, конкурсах, 

конференциях, фестивалях, выставках, 

соревнованиях и т.п.) 

2.2

Организация муниципальных мероприятий 

(смотры, конкурсы, фестивали, выставки, ярмарки, 

семинары, круглые столы, соревнования, 

праздничные мероприятия, гуляния, субботники, 

учения, чествование и т.п.)

05 2 26 26000

Предоставление субсидий юридическим лицам (за 

исключением субсидий муниципальным 

учреждениям и унитарным предприятиям), 

индивидуальным предпринимателям

УКСМП

Проведение гражданско-патриотических, 

волонтерских, профилактических  молодежных 

мероприятий и акций, реализация социально 

значимых проектов, акций и мероприятий по 

направлениям молодежной политики. Выявление и 

продвижение талантливой молодежи.

УКСМП, МАУ «Молодежный центр»

УКССР

УКССР

УКСМП

УКССР, МАУ «Молодежный центр»

УКССР

УКСМП

УКССР, МАУ «Молодежный центр»

УКСМП

УКСМП

УКСМП, МАУ «Молодежный центр»

программные мероприятия

УКССР

УКСМПУКСМП, МАУ «Молодежный центр»

Задача 2 подпрограммы 2: формирование гражданско-патриотической, творческой и социальной активности молодежи, в том числе поддержка общественных организаций и объединений.  

МАУ «Молодежный центр»

2.1.1

Обеспечение участия представителей молодежи в 

международных, общероссийских и региональных 

мероприятиях, конкурсах по направлениям 

молодежной политики 

УКСМП

УКССР

УКССР

УКССР



федеральный 

бюджет

краевой бюджет бюджет городского 

округа

внебюджетные 

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Срок 

реализации

№ п/п Наименование мероприятия 

ГРБС

Код целевой 

статьи 

расходов 

бюджета

Всего в том числе по источникам финансирования

Объем финансирования (тыс. рублей),

Исполнители мероприятия

Главные 

распорядители 

бюджетных 

средств

2014-2018, в том 

числе по годам

10 600,00000 0,00000 0,00000 10 600,00000 0,00000

05 2 7394 2014 2 100,00000 0,00000 0,00000 2 100,00000 0,00000 УКСМП УКСМП

05 2 6012 2015 2 300,00000 0,00000 0,00000 2 300,00000 0,00000

2016 2 100,00000 0,00000 0,00000 2 100,00000 0,00000

2017 2 100,00000 0,00000 0,00000 2 100,00000 0,00000

2018 2 000,00000 0,00000 0,00000 2 000,00000 0,00000

2017-2018, в том 

числе по годам
400,00000 0,00000 0,00000 400,00000 0,00000

2017 400,00000 0,00000 0,00000 400,00000 0,00000

2018 46 538,28000 0,00000 0,00000 46 538,28000 0,00000

2017-2018, в том 

числе по годам
400,00000 0,00000 0,00000 400,00000 0,00000

2017 400,00000 0,00000 0,00000 400,00000 0,00000

2018 46 538,28000 0,00000 0,00000 46 538,28000 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам
56 607,53328 0,00000 0,00000 56 607,53328 0,00000

2014 7 580,00000 0,00000 0,00000 7 580,00000 0,00000 УКСМП

2015 8 319,12143 0,00000 0,00000 8 319,12143 0,00000

2016 10 124,23481 0,00000 0,00000 10 124,23481 0,00000

2017 10 946,26790 0,00000 0,00000 10 946,26790 0,00000

2018 19 637,90914 0,00000 0,00000 19 637,90914 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам
56 607,53328 0,00000 0,00000 56 607,53328 0,00000

2014 7 580,00000 0,00000 0,00000 7 580,00000 0,00000 УКСМП

2015 8 319,12143 0,00000 0,00000 8 319,12143 0,00000

2016 10 124,23481 0,00000 0,00000 10 124,23481 0,00000

2017 10 946,26790 0,00000 0,00000 10 946,26790 0,00000

2018 19 637,90914 0,00000 0,00000 19 637,90914 0,00000

 
2014-2018, в том 

числе по годам
56 607,53328 0,00000 0,00000 56 607,53328 0,00000

2014 7 580,00000 0,00000 0,00000 7 580,00000 0,00000 УКСМП

05 2 2600 2015 8 319,12143 0,00000 0,00000 8 319,12143 0,00000

2016 10 124,23481 0,00000 0,00000 10 124,23481 0,00000

2017 10 946,26790 0,00000 0,00000 10 946,26790 0,00000

2018 19 637,90914 0,00000 0,00000 19 637,90914 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам 2 787,07000 0,00000 0,00000 2 787,07000 0,00000

05 3 7415 2014 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000 УКСМП

05 2 2623 2015 730,00000 0,00000 0,00000 730,00000 0,00000

2016 577,69000 0,00000 0,00000 577,69000 0,00000

2017 489,69000 0,00000 0,00000 489,69000 0,00000

2018 489,69000 0,00000 0,00000 489,69000 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам
53 820,46328 0,00000 0,00000 53 820,46328 0,00000

05 3 7416                  

05 3 7415
2014 7 080,00000 0,00000 0,00000 7 080,00000 0,00000 УКСМП

05 2 2624 2015 7 589,12143 0,00000 0,00000 7 589,12143 0,00000

2016 9 546,54481 0,00000 0,00000 9 546,54481 0,00000

2017 10 456,57790 0,00000 0,00000 10 456,57790 0,00000

2018 19 148,21914 0,00000 0,00000 19 148,21914 0,00000

05 2 08 08000

Содержание, капитальный, текущий ремонт 

объектов нежилого фонда муниципальной 

собственности

2.4

МАУ «Молодежный центр»

МАУ «Молодежный центр»

МАУ «Молодежный центр»

МАУ «Молодежный центр»

УКСМП05 2 08 08190

Проведение мероприятий по ремонту помещений 

муниципального автономного учреждения 

«Молодежный центр» в здании по адресу  бульвар 

Рыбацкой Славы, 3                              в соответствии 

с СанПиН и другими нормативными документами 

(в том числе разработка проектно-сметной 

документации)

2.4.1

МАУ «Молодежный центр»

05 2 26 26000

Организация муниципальных мероприятий 

(смотры, конкурсы, фестивали, выставки, ярмарки, 

семинары, круглые столы, соревнования, 

праздничные мероприятия, гуляния, субботники, 

учения, чествование и т.п.)

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

МАУ «Молодежный центр»

УКССР

УКСМП

3.1.1

05 2  60 60120

Обеспечение временного трудоустройства 

несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет, 

организация работы городских молодежных  

трудовых отрядов «Молодой Петропавловск» на 

дополнительных рабочих местах   по 

благоустройству городских территорий

МАУ «Молодежный центр»

Задача 3 подпрограммы 2: Содействие молодежи при выборе профессии и вступлении в трудовую жизнь  создание условий для трудоустройства несовершеннолетних

УКСМП

УКССР

УКСМП

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 3

05 2 26 26230

3.1.2.

05 2 26 26240

УКСМП

Поддержка общественных организаций и 

объединений,  проведение конкурса проектов и 

программ общественных организаций и 

объединений на право получения субсидий  из 

бюджета Петропавловск-Камчатского городского 

округа на реализацию мероприятий, направленных 

на поддержку общественных инициатив по 

направлениям молодежной политики 

УКССР

УКСМП

УКССР

УКССР

УКСМП

Трудовая адаптация молодежи и содействие в 

трудоустройстве молодых специалистов

формирование среди учащихся 9-11 классов  

понимания необходимости осознанного выбора 

профессии  мониторинг ситуации информационные 

материалы, тестирование; организация и 

проведение трудовых акций силами молодежи

программные мероприятия

2.3.1

УКССР

УКСМП

3.1

УКССР

УКСМП



федеральный 

бюджет

краевой бюджет бюджет городского 

округа

внебюджетные 

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Срок 

реализации

№ п/п Наименование мероприятия 

ГРБС

Код целевой 

статьи 

расходов 

бюджета

Всего в том числе по источникам финансирования

Объем финансирования (тыс. рублей),

Исполнители мероприятия

Главные 

распорядители 

бюджетных 

средств

2014-2018, в том 

числе по годам
15 648,06835 0,00000 0,00000 15 648,06835 0,00000

2015 3 083,88600 0,00000 0,00000 3 083,88600 0,00000

2016 3 290,30987 0,00000 0,00000 3 290,30987 0,00000

2017 4 605,25767 0,00000 0,00000 4 605,25767 0,00000

2018 4 668,61481 0,00000 0,00000 4 668,61481 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам
15 648,06835 0,00000 0,00000 15 648,06835 0,00000

2015 3 083,88600 0,00000 0,00000 3 083,88600 0,00000

2016 3 290,30987 0,00000 0,00000 3 290,30987 0,00000

2017 4 605,25767 0,00000 0,00000 4 605,25767 0,00000

2018 4 668,61481 0,00000 0,00000 4 668,61481 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам
15 648,06835 0,00000 0,00000 15 648,06835 0,00000

05 2 1500 2015 3 083,88600 0,00000 0,00000 3 083,88600 0,00000

2016 3 290,30987 0,00000 0,00000 3 290,30987 0,00000

2017 4 605,25767 0,00000 0,00000 4 605,25767 0,00000

2018 4 668,61481 0,00000 0,00000 4 668,61481 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам
207 461,20278 0,00000 32 839,20527 174 621,99751 0,00000

2014 54 359,33836 0,00000 16 200,70327 38 158,63509 0,00000

УКСМП, МАУ «ЦСП по Киокусинкай», 

МОУ, КГХ, МКУ  «Управление 

благоустройства»

УКСМП, ДСР, 

КГХ

2015 32 765,48100 0,00000 346,40000 32 419,08100 0,00000

УКССР,  МАУ «ЦСП по Киокусинкай»; 

КГХ, МКУ «Управление 

благоустройства»

УКССР, КГХ

2016 40 398,97251 0,00000 10 150,00000 30 248,97251 0,00000

УКССР,  МАУ «ЦСП по Киокусинкай»; 

УГХ, МКУ «Управление 

благоустройства»

УКССР, УГХ

2017 41 771,14754 0,00000 6 042,10200 35 729,04554 0,00000

2018 38 166,26337 0,00000 100,00000 38 066,26337 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам
207 461,20278 0,00000 32 839,20527 174 621,99751 0,00000

2014 54 359,33836 0,00000 16 200,70327 38 158,63509 0,00000

УКСМП, МАУ «ЦСП по Киокусинкай», 

МОУ, КГХ, МКУ  «Управление 

благоустройства»

УКСМП, ДСР, 

КГХ

2015

32 765,48100 0,00000 346,40000 32 419,08100 0,00000

УКССР,  МАУ «ЦСП по Киокусинкай»; 

КГХ, МКУ «Управление 

благоустройства»

УКССР, КГХ

2016

40 398,97251 0,00000 10 150,00000 30 248,97251 0,00000

УКССР,  МАУ «ЦСП по Киокусинкай»; 

УГХ, МКУ «Управление 

благоустройства»

УКССР, УГХ

2017
41 771,14754 0,00000 6 042,10200 35 729,04554 0,00000

2018
38 166,26337 0,00000 100,00000 38 066,26337 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам
109 942,96617 0,00000 32 489,20527 77 453,76090 0,00000

2014 54 359,33836 0,00000 16 200,70327 38 158,63509 0,00000

УКСМП, МАУ «ЦСП по Киокусинкай», 

МОУ, КГХ, МКУ  «Управление 

благоустройства»

УКСМП, ДСР, 

КХГ

2015 11 046,40000 0,00000 346,40000 10 700,00000 0,00000

УКССР,  МАУ «ЦСП по Киокусинкай»; 

КГХ, МКУ «Управление 

благоустройства»

УКССР, КГХ

2016 16 325,17381 0,00000 10 000,00000 6 325,17381 0,00000

УКССР,  МАУ «ЦСП по Киокусинкай»; 

УГХ, МКУ «Управление 

благоустройства»

УКССР, УГХ

2017 16 134,52800 0,00000 5 942,10200 10 192,42600 0,00000

2018 12 077,52600 0,00000 0,00000 12 077,52600 0,00000

Задача 4 подпрограммы 2: Обеспечение реализации подпрограммы 2 «Молодежь Петропавловск-Камчатского городского округа»

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 4

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3  «Развитие физической культуры и спорта в 

Петропавловск-Камчатском городском округе», в том числе

программные мероприятия

4.1 Обеспечение реализации муниципальных услуг и 

функций, в том числе по выполнению 

государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений 

городского округа)

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

 МАУ «Молодежный центр»

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1

УКСМП,  МАУ «ЦСП по Киокусинкай»; 

УГХ, МКУ «Управление 

благоустройства»

УКССР

УКСМП

УКССР

 МАУ «Молодежный центр»

 МАУ «Молодежный центр»

УКСМП

УКСМП, УГХ

УКСМП

УКСМП,  МАУ «ЦСП по Киокусинкай»; 

УГХ, МКУ «Управление 

благоустройства»

УКСМП, УГХ

УКСМП,  МАУ «ЦСП по Киокусинкай»; 

УГХ, МКУ «Управление 

благоустройства»

Цель подпрограммы 3: Создание условий для развития массового спорта и физкультурно-оздоровительного движения на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

Задача 1 подпрограммы 3: Популяризация здорового образа жизни и привлечение жителей к занятиям физической культурой и спортом

05 2 15 15000

УКСМП, УГХ

Подпрограмма 3 «Развитие физической культуры и спорта в Петропавловск-Камчатском городском округе»

УКССР



федеральный 

бюджет

краевой бюджет бюджет городского 

округа

внебюджетные 

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Срок 

реализации

№ п/п Наименование мероприятия 

ГРБС

Код целевой 

статьи 

расходов 

бюджета

Всего в том числе по источникам финансирования

Объем финансирования (тыс. рублей),

Исполнители мероприятия

Главные 

распорядители 

бюджетных 

средств

2014-2018, в том 

числе по годам
109 942,96617 0,00000 32 489,20527 77 453,76090 0,00000

2014 54 359,33836 0,00000 16 200,70327 38 158,63509 0,00000 УКСМП, МАУ «ЦСП по Киокусинкай» УКСМП

2015 11 046,40000 0,00000 346,40000 10 700,00000 0,00000

УКССР,  МАУ «ЦСП по Киокусинкай»; 

КГХ, МКУ «Управление 

благоустройства»

УКССР, КГХ

2016 16 325,17381 0,00000 10 000,00000 6 325,17381 0,00000

УКССР,  МАУ «ЦСП по Киокусинкай»; 

УГХ, МКУ «Управление 

благоустройства»

УКССР, УГХ

2017 16 134,52800 0,00000 5 942,10200 10 192,42600 0,00000

2018 12 077,52600 0,00000 0,00000 12 077,52600 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам
48 849,93000 0,00000 346,40000 48 503,53000 0,00000

2014 13 320,30000 0,00000 0,00000 13 320,30000 0,00000
УКСМП,  МАУ «ЦСП по Киокусинкай», 

МОУ
УКСМП, ДСР

05 3 2600 2015 11 046,40000 0,00000 346,40000 10 700,00000 0,00000

2016 6 213,27800 0,00000 0,00000 6 213,27800 0,00000

2017 8 192,42600 0,00000 0,00000 8 192,42600 0,00000

2018 10 077,52600 0,00000 0,00000 10 077,52600 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам 45 120,33000 0,00000 0,00000 45 120,33000 0,00000

05 4 7437                 

05 4 7438                       

05 4 7439

2014 10 330,00000 0,00000 0,00000 10 330,00000 0,00000  МАУ «ЦСП по Киокусинкай», УКСМП УКСМП

05 3 2625 2015 10 700,00000 0,00000 0,00000 10 700,00000 0,00000

2016 6 213,27800 0,00000 0,00000 6 213,27800 0,00000

2017 7 999,52600 0,00000 0,00000 7 999,52600 0,00000

2018 9 877,52600 0,00000 0,00000 9 877,52600 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам
739,30000 0,00000 346,40000 392,90000 0,00000

05 3 4020 2015 346,40000 0,00000 346,40000 0,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 192,90000 0,00000 0,00000 192,90000 0,00000

2018 200,00000 0,00000 0,00000 200,00000 0,00000

2014, в том 

числе по годам: 2 990,30000 0,00000 0,00000 2 990,30000 0,00000

054 7444                              

054 7445 2014 2 990,30000 0,00000 0,00000 2 990,30000 0,00000

2014, в том числе 

по годам

12,33800 0,00000 0,00000 12,33800 0,00000

05 4 7438
2014 12,33800

0,00000 0,00000 12,33800 0,00000

                         2014-2016, в том 

числе по годам
44 588,59617 0,00000 16 200,70327 28 387,89290 0,00000

2014 40 476,70036 0,00000 16 200,70327 24 275,99709 0,00000

05 3 0800 2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 111,89581 0,00000 0,00000 111,89581 0,00000 УКССР

2017 2 000,00000 0,00000 0,00000 2 000,00000 0,00000

2018 2 000,00000 0,00000 0,00000 2 000,00000 0,00000

программные мероприятия

ДСР

Организация муниципальных мероприятий 

(смотры, конкурсы, фестивали, выставки, ярмарки, 

семинары, круглые столы, соревнования, 

праздничные мероприятия, гуляния, субботники, 

учения, чествование и т.п.)

1 2

УКСМП

УКССР

1.1

УКСМП

Содействие спортивным секциям 

общеобразовательных учреждений в проведении 

физкультурно-спортивных мероприятий 

УКСМП

КГХ, МКУ «Управление 

благоустройства», МОУ

УКССР, МАУ «ЦСП по Киокусинкай» УКССР

УКСМП

МОУ

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

Участие в международных, российских, 

региональных мероприятиях (смотрах, конкурсах, 

конференциях, фестивалях, выставках, 

соревнованиях и т.п)

05 3 26 26000

1.1.1

1.1.2

05 3 26 26250

Привлечение жителей к здоровому образу жизни, 

проведение массовых физкультурно-спортивных 

городских мероприятий, официальных 

соревнований совместно с федерациями по видам 

спорта, в соответствии с календарным планом, 

детско-юношеских муниципальных физкультурно-

спортивных мероприятий и  этапов всероссийских и 

краевых соревнований

05 3 26 26270    

1 1 3

 МАУ «ЦСП по Киокусинкай», УКСМП

Присвоение спортивных разрядов    

1 3

 05 3 08 08180

КГХ, ДСР

 МАУ «ЦСП по Киокусинкай»

Содержание, капитальный, текущий ремонт 

объектов нежилого фонда муниципальной 

собственности      

УКССР

УКСМП, УГХ

УКССР

УКСМП,  МАУ «ЦСП по Киокусинкай»; 

УГХ, МКУ «Управление 

благоустройства»

УКСМП

УКСМП

 МАУ «ЦСП по Киокусинкай», УКССР

УКСМП

УКСМП, МАУ «ЦСП по Киокусинкай»



федеральный 

бюджет

краевой бюджет бюджет городского 

округа

внебюджетные 

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Срок 

реализации

№ п/п Наименование мероприятия 

ГРБС

Код целевой 

статьи 

расходов 

бюджета

Всего в том числе по источникам финансирования

Объем финансирования (тыс. рублей),

Исполнители мероприятия

Главные 

распорядители 

бюджетных 

средств

                         2014, в том числе 

по годам
700,00000 0,00000 0,00000 700,00000 0,00000

  05 4 7439 2014 700,00000 0,00000 0,00000 700,00000 0,00000

2014, в том числе 

по годам
39 776,70036 0,00000 16 200,70327 23 575,99709 0,00000

05 4 7442                    

05 4 7443
2014 39 776,70036 0,00000 16 200,70327 23 575,99709 0,00000

2016-2018, в том 

числе по годам 4 111,89581 0,00000 0,00000 4 111,89581 0,00000

2016 111,89581 0,00000 0,00000 111,89581 0,00000

2017 2 000,00000 0,00000 0,00000 2 000,00000 0,00000

2018 2 000,00000 0,00000 0,00000 2 000,00000 0,00000

2014, в том числе 

по годам 200,00000 0,00000 0,00000 200,00000 0,00000

05 4 7438 2014 200,00000 0,00000 0,00000 200,00000 0,00000

2014, в том числе 

по годам 200,00000 0,00000 0,00000 200,00000 0,00000

05 4 7438 2014

200,00000 0,00000 0,00000 200,00000 0,00000

2014, в том числе 

по годам
350,00000 0,00000 0,00000 350,00000 0,00000

05 4 7438 2014 350,00000 0,00000 0,00000 350,00000 0,00000

2016-2017, в том 

числе по годам
15 942,10200 0,00000 15 942,10200 0,00000 0,00000

2016 10 000,00000 0,00000 10 000,00000 0,00000 0,00000

2017 5 942,10200 0,00000 5 942,10200 0,00000 0,00000

2016-2017, в том 

числе по годам
14 485,10200 0,00000 14 485,10200 0,00000 0,00000

2016 10 000,00000 0,00000 10 000,00000 0,00000 0,00000

2017 4 485,10200 0,00000 4 485,10200 0,00000 0,00000

1 6 2 Выполнение работ по асфальтированию парковки 

возле спортивного объекта (футбольное поле) 

Петропавловск-Камчатского городского округа 05 3 18 40030 2017 1 457,00000 0,00000 1 457,00000 0,00000 0,00000
УГХ, МКУ «Управление 

благоустройства»
УГХ

2014-2018, в том 

числе по годам
97 518,23661 0,00000 350,00000 97 168,23661 0,00000

2015 21 719,08100 0,00000 0,00000 21 719,08100 0,00000

2016 24 073,79870 0,00000 150,00000 23 923,79870 0,00000

2017 25 636,61954 0,00000 100,00000 25 536,61954 0,00000

2018 26 088,73737 0,00000 100,00000 25 988,73737 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам
97 518,23661 0,00000 350,00000 97 168,23661 0,00000

2015 21 719,08100 0,00000 0,00000 21 719,08100 0,00000

2016 24 073,79870 0,00000 150,00000 23 923,79870 0,00000

2017 25 636,61954 0,00000 100,00000 25 536,61954 0,00000

2018 26 088,73737 0,00000 100,00000 25 988,73737 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам
97 518,23661 0,00000 350,00000 97 168,23661 0,00000

05 3 1500 2015 21 719,08100 0,00000 0,00000 21 719,08100 0,00000

2016 24 073,79870 0,00000 150,00000 23 923,79870 0,00000

2017 25 636,61954 0,00000 100,00000 25 536,61954 0,00000

2018 26 088,73737 0,00000 100,00000 25 988,73737 0,00000

1 3 3

КГХ, МКУ «Управление 

благоустройства»

1 3 2

1 3 1

1 5

05 3 18 18000

Содержание, капитальный, текущий ремонт и 

установка объектов благоустройства

 МАУ «ЦСП по Киокусинкай»

МОУ

Обустройство спортивного объекта (футбольное 

поле) в районе улицы Озерновская коса

1 6 1

Повышение квалификации (стажировки, курсы, 

семинары, конференции)

УГХ, МКУ «Управление 

благоустройства»

УГХ, МКУ «Управление 

благоустройства»
УГХ

УКСМП

Обеспечение реализации муниципальных услуг и 

функций, в том числе по выполнению 

государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений 

городского округа)

УКСМП

 МАУ «ЦСП по Киокусинкай»

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

УКСМП

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 2

1 6

05 3 18 18050         

05 3 18 40030

МОУ

1 4 1

1 4

ДСР

ДСР

УКССР

 05 3 08 08180

ДСР

КГХ

Ремонт  спортивных залов  в общеобразовательных 

учреждениях, в том числе подготовка проектно-

сметной технической документации

Приобретение спортивного оборудования и 

инвентаря для общеобразовательных учреждений, 

спортивных секций, создание и содержание 

спортивных площадок  в общеобразовательных 

учреждениях, в том числе подготовка проектно-

сметной, технической документации

 МАУ «ЦСП по Киокусинкай»

Приведение муниципальных учреждений в 

соответствие с современными требованиями, в том 

числе проведение ремонтных работ в соответствии 

с СанПиН и другим нормативным документам, 

направленными на обеспечение условий для 

развития физической культуры и массового спорта

МОУ

Приобретение в муниципальную собственность и 

установка объектов движимого имущества

Оборудование мест для занятий физической 

культурой и спортом лиц с ограниченными 

возможностями здоровья и инвалидов

программные мероприятия

ДСР

Задача 2 подпрограммы 3: Обеспечение организации и проведения спортивных мероприятий на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

2.1

 МАУ «ЦСП по Киокусинкай»

УКССР

УКСМП

МОУ

05 3 15 15000             

05 3 15 40030

УГХ

УКССР

УКССР



федеральный 

бюджет

краевой бюджет бюджет городского 

округа

внебюджетные 

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Срок 

реализации

№ п/п Наименование мероприятия 

ГРБС

Код целевой 

статьи 

расходов 

бюджета

Всего в том числе по источникам финансирования

Объем финансирования (тыс. рублей),

Исполнители мероприятия

Главные 

распорядители 

бюджетных 

средств

2014-2018, в том 

числе по годам
81 629,33412 0,00000 0,00000 81 629,33412 0,00000

2015 14 101,18384 0,00000 0,00000 14 101,18384 0,00000

2016 19 949,08410 0,00000 0,00000 19 949,08410 0,00000

2017 22 838,26427 0,00000 0,00000 22 838,26427 0,00000

2018 24 740,80191 0,00000 0,00000 24 740,80191 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам
81 629,33412 0,00000 0,00000 81 629,33412 0,00000

2015 14 101,18384 0,00000 0,00000 14 101,18384 0,00000

2016 19 949,08410 0,00000 0,00000 19 949,08410 0,00000

2017 22 838,26427 0,00000 0,00000 22 838,26427 0,00000

2018 24 740,80191 0,00000 0,00000 24 740,80191 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам
81 629,33412 0,00000 0,00000 81 629,33412 0,00000

2015 14 101,18384 0,00000 0,00000 14 101,18384 0,00000

2016 19 949,08410 0,00000 0,00000 19 949,08410 0,00000

2017 22 838,26427 0,00000 0,00000 22 838,26427 0,00000

2018 24 740,80191 0,00000 0,00000 24 740,80191 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам
81 629,33412 0,00000 0,00000 81 629,33412 0,00000

2015 14 101,18384 0,00000 0,00000 14 101,18384 0,00000

2016 19 949,08410 0,00000 0,00000 19 949,08410 0,00000

2017 22 838,26427 0,00000 0,00000 22 838,26427 0,00000

2018 24 740,80191 0,00000 0,00000 24 740,80191 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам
81 629,33412 0,00000 0,00000 81 629,33412 0,00000

05 4 1600
2015 14 101,18384 0,00000 0,00000 14 101,18384 0,00000

2016 19 949,08410 0,00000 0,00000 19 949,08410 0,00000

2017 22 838,26427 0,00000 0,00000 22 838,26427 0,00000

2018 24 740,80191 0,00000 0,00000 24 740,80191 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам
71 871,98218 0,00000 0,00000 71 871,98218 0,00000

05 4 1601
2015 13 296,63000 0,00000 0,00000 13 296,63000 0,00000

2016 17 558,93492 0,00000 0,00000 17 558,93492 0,00000

2017 19 676,41643 0,00000 0,00000 19 676,41643 0,00000

2018 21 340,00083 0,00000 0,00000 21 340,00083 0,00000

2014-2018, в 

том числе по 
9 757,35194 0,00000 0,00000 9 757,35194 0,00000

05 4 1602 2015 804,55384 0,00000 0,00000 804,55384 0,00000

2016 2 390,14918 0,00000 0,00000 2 390,14918 0,00000

2017 3 161,84784 0,00000 0,00000 3 161,84784 0,00000

2018 3 400,80108 0,00000 0,00000 3 400,80108 0,00000

УКСМП УКСМП

УКСМП

УКССР

УКССР

Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы»

УКСМП

УКССР

1.1.1

УКСМП

УКССР

УКСМП

1 1 2

Обеспечение деятельности органов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в 

части исполнения функций, не связанных с 

муниципальной службой 05 4 16 16020

УКССР

05 4 16 16010

Обеспечение деятельности органов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в 

части исполнения функций муниципальной службы

УКСМП

УКССР

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4  «Обеспечение реализации  муниципальной 

программы», в том числе
УКССР

УКССР

Задача 1 подпрограммы 4: Обеспечение реализации  мероприятий муниципальной программы  

УКСМП УКСМП

УКССР

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

УКСМП УКСМП

УКССР УКССР

УКСМП УКСМП

УКСМП

УКССР УКССР

УКССР

Цель подпрограммы 4: Обеспечение реализации муниципальной программы «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1

1.1

программные мероприятия

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

Обеспечение исполнения мероприятий программ и 

полномочий органов администрации городского 

округа, в том числе выполнение государственных 

полномочий Камчатского края (содержание органов 

администрации городского округа)

05 4 16 16000



федеральный 

бюджет
краевой бюджет

бюджет городского 

округа

внебюджетные 

источники

2014-2018, в том 

числе по годам: 2 060 217,70435 93,00000 827 148,92259 1 232 975,78176 0,00000

2014 104 057,06886 0,00000 18 136,60327 85 920,46559 0,00000

2015 477 636,46756 0,00000 175 553,03444 302 083,43312 0,00000

2016 428 597,12624 0,00000 224 292,37538 204 304,75086 0,00000

2017 472 241,30453 93,00000 194 025,47452 278 122,83001 0,00000

2018 577 685,73716 0,00000 215 141,43498 362 544,30218 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам: 1 821 528,04406 93,00000 742 896,47130 1 078 538,57276 0,00000

2014 35 495,08198 0,00000 1 935,90000 33 559,18198 0,00000

2015 391 738,03042 0,00000 175 553,03444 216 184,99598 0,00000

2016 413 652,43731 0,00000 211 770,09436 201 882,34295 0,00000

2017 444 556,57219 93,00000 175 329,20252 269 134,36967 0,00000

2018 536 085,92216 0,00000 178 308,23998 357 777,68218 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам: 164 044,82358 0,00000 52 109,64602 111 935,17756 0,00000

Объем финансирования (тыс. рублей),

Всего

Управление культуры, спорта и социального 

развития  администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

Управление культуры, спорта и молодежной 

политики администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

в том числе по источникам финансирования
Наименование мероприятия 

ГРБС

 

Группировка объемов финансирования программных мероприятий по источникам финансирования, главным распорядителям бюджетных 

средств, распорядителям внебюджетных средств муниципальной программы «Создание условий для развития культуры, спорта и 

молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе»

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, в том числе:

Управление культуры, спорта и молодежной 

политики администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

Срок 

реализации

99



федеральный 

бюджет
краевой бюджет

бюджет городского 

округа

внебюджетные 

источники

Объем финансирования (тыс. рублей),

Всего в том числе по источникам финансирования
Наименование мероприятия 

ГРБС

Срок 

реализации

2014 23 544,99452 0,00000 0,00000 23 544,99452 0,00000

2015 84 611,25583 0,00000 0,00000 84 611,25583 0,00000

2016 4 855,50393 0,00000 2 522,28102 2 333,22291 0,00000

2017 13 074,75430 0,00000 12 754,17000 320,58430 0,00000

2018 37 958,31500 0,00000 36 833,19500 1 125,12000 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам: 43 317,00036 0,00000 16 200,70327 27 116,29709 0,00000

2014 43 317,00036 0,00000 16 200,70327 27 116,29709 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам: 31 327,83635 0,00000 10 000,00000 15 385,73435 0,00000

2014 1 699,99200 0,00000 0,00000 1 699,99200 0,00000

2015 1 287,18131 0,00000 0,00000 1 287,18131 0,00000

2016 10 089,18500 0,00000 10 000,00000 89,18500 0,00000

2017 14 609,97804 0,00000 5 942,10200 8 667,87604 0,00000

2018 3 641,50000 0,00000 0,00000 3 641,50000 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам: 1 621 978,06142 93,00000 793 809,71732 828 075,34410 0,00000

2014 33 477,73050 0,00000 1 435,90000 32 041,83050 0,00000

2015 411 271,57089 0,00000 175 206,63444 236 064,93645 0,00000

2016 350 714,52495 0,00000 214 142,37538 136 572,14957 0,00000

2017 387 080,36715 93,00000 187 983,37252 199 003,99463 0,00000

2018 439 433,86793 0,00000 215 041,43498 224 392,43295 0,00000

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1: 

«Сохранение и развитие культуры  в 

Петропавловск-Камчатском городском 

округе», в том числе:

Департамент социального развития 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа

Управление городского хозяйства 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа

Комитет городского хозяйства 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа

Управление архитектуры, 

градостроительства и земельных отношений 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа

Департамент градостроительства и 

земельных отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа

100



федеральный 

бюджет
краевой бюджет

бюджет городского 

округа

внебюджетные 

источники

Объем финансирования (тыс. рублей),

Всего в том числе по источникам финансирования
Наименование мероприятия 

ГРБС

Срок 

реализации

2014-2018, в том 

числе по годам: 1 443 247,50349 93,00000 741 700,07130 701 454,43219 0,00000

2014 8 932,74398 0,00000 1 435,90000 7 496,84398 0,00000

2015 325 373,13375 0,00000 175 206,63444 150 166,49931 0,00000

2016 345 769,83602 0,00000 211 620,09436 134 149,74166 0,00000

2017 365 337,73681 93,00000 175 229,20252 190 015,53429 0,00000

2018 397 834,05293 0,00000 178 208,23998 219 625,81295 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам: 164 044,82358 0,00000 52 109,64602 111 935,17756 0,00000

2014 23 544,99452 0,00000 0,00000 23 544,99452 0,00000

2015 84 611,25583 0,00000 0,00000 84 611,25583 0,00000

2016 4 855,50393 0,00000 2 522,28102 2 333,22291 0,00000

2017 13 074,75430 0,00000 12 754,17000 320,58430 0,00000

2018 37 958,31500 0,00000 36 833,19500 1 125,12000 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам: 14 685,73435 0,00000 0,00000 14 685,73435 0,00000

2014 999,99200 0,00000 0,00000 999,99200 0,00000

2015 1 287,18131 0,00000 0,00000 1 287,18131 0,00000

2016 89,18500 0,00000 0,00000 89,18500 0,00000

Департамент градостроительства и 

земельных отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа 

Управление архитектуры, 

градостроительства и земельных отношений 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа

Комитет городского хозяйства 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа

Управление городского хозяйства 

  

 

 Управление культуры, спорта и молодежной 

политики администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

Управление культуры, спорта и социального 

развития  администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

 Управление культуры, спорта и молодежной 

политики администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

101



федеральный 

бюджет
краевой бюджет

бюджет городского 

округа

внебюджетные 

источники

Объем финансирования (тыс. рублей),

Всего в том числе по источникам финансирования
Наименование мероприятия 

ГРБС

Срок 

реализации

2017 8 667,87604 0,00000 0,00000 8 667,87604 0,00000

2018 3 641,50000 0,00000 0,00000 3 641,50000 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам: 149 149,10603 0,00000 500,00000 148 649,10603 0,00000

2014 16 220,00000 0,00000 500,00000 15 720,00000 0,00000

2015 19 498,23183 0,00000 0,00000 19 498,23183 0,00000

2016 17 534,54468 0,00000 0,00000 17 534,54468 0,00000

2017 20 551,52557 0,00000 0,00000 20 551,52557 0,00000

2018 75 344,80395 0,00000 0,00000 75 344,80395 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам: 149 149,10603 0,00000 500,00000 148 649,10603 0,00000

2014 16 220,00000 0,00000 500,00000 15 720,00000 0,00000

2015 19 498,23183 0,00000 0,00000 19 498,23183 0,00000

2016 17 534,54468 0,00000 0,00000 17 534,54468 0,00000

2017 20 551,52557 0,00000 0,00000 20 551,52557 0,00000

2018 75 344,80395 0,00000 0,00000 75 344,80395 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам: 207 461,20278 0,00000 32 839,20527 174 621,99751 0,00000

2014 54 359,33836 0,00000 16 200,70327 38 158,63509 0,00000

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3: «Развитие 

физической культуры и спорта в 

Петропавловск-Камчатском городском 

округе», в том числе:

   

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа

 Управление культуры, спорта и молодежной 

политики администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

Управление культуры, спорта и социального 

развития  администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

 Управление культуры, спорта и молодежной 

политики администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2: 

«Молодежь Петропавловск-Камчатского 

городского округа», в том числе:

102



федеральный 

бюджет
краевой бюджет

бюджет городского 

округа

внебюджетные 

источники

Объем финансирования (тыс. рублей),

Всего в том числе по источникам финансирования
Наименование мероприятия 

ГРБС

Срок 

реализации

2015 32 765,48100 0,00000 346,40000 32 419,08100 0,00000

2016 40 398,97251 0,00000 10 150,00000 30 248,97251 0,00000

2017 41 771,14754 0,00000 6 042,10200 35 729,04554 0,00000

2018 38 166,26337 0,00000 100,00000 38 066,26337 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам: 147 502,10042 0,00000 696,40000 146 805,70042 0,00000

2014 10 342,33800 0,00000 0,00000 10 342,33800 0,00000

2015 32 765,48100 0,00000 346,40000 32 419,08100 0,00000

2016 30 398,97251 0,00000 150,00000 30 248,97251 0,00000

2017 35 829,04554 0,00000 100,00000 35 729,04554 0,00000

2018 38 166,26337 0,00000 100,00000 38 066,26337 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам: 16 642,10200 0,00000 15 942,10200 700,00000 0,00000

2014 700,00000 0,00000 0,00000 700,00000 0,00000

2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 10 000,00000 0,00000 10 000,00000 0,00000 0,00000

2017 5 942,10200 0,00000 5 942,10200 0,00000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

     

й   о   

  

   

Комитет городского хозяйства 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа

Управление городского хозяйства 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа

 Управление культуры, спорта и молодежной 

политики администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

Управление культуры, спорта и социального 

развития  администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

 Управление культуры, спорта и молодежной 

политики администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

103



федеральный 

бюджет
краевой бюджет

бюджет городского 

округа

внебюджетные 

источники

Объем финансирования (тыс. рублей),

Всего в том числе по источникам финансирования
Наименование мероприятия 

ГРБС

Срок 

реализации

2014-2018, в том 

числе по годам: 43 317,00036 0,00000 16 200,70327 27 116,29709 0,00000

2014 43 317,00036 0,00000 16 200,70327 27 116,29709 0,00000

2015-2018, в том 

числе по годам: 81 629,33412 0,00000 0,00000 81 629,33412 0,00000

2015 14 101,18384 0,00000 0,00000 14 101,18384 0,00000

2016 19 949,08410 0,00000 0,00000 19 949,08410 0,00000

2017 22 838,26427 0,00000 0,00000 22 838,26427 0,00000

2018 24 740,80191 0,00000 0,00000 24 740,80191 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам: 81 629,33412 0,00000 0,00000 81 629,33412 0,00000

2015 14 101,18384 0,00000 0,00000 14 101,18384 0,00000

2016 19 949,08410 0,00000 0,00000 19 949,08410 0,00000

2017 22 838,26427 0,00000 0,00000 22 838,26427 0,00000

2018 24 740,80191 0,00000 0,00000 24 740,80191 0,00000

 

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4: 

«Обеспечение реализации  муниципальной 

программы», в том числе:

Департамент социального развития 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа

Управление культуры, спорта и социального 

развития  администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

 Управление культуры, спорта и молодежной 

политики администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

104




